
ROMÂNIA                                                                                        

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                  

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI     

  

HOTĂRÂRE  
pentru rectificarea Hotărârii nr. 202/2021 privind aprobarea cererii de finanţare 

 şi a devizului general estimativ pentru obiectivul de investiţii  “Modernizarea 

 si reabilitarea drumului judetean DJ 307A Independenţa (DN3)  

– Al. Odobescu – Vlad Ţepeş – Vîlcelele – DJ 306, judetul Calarasi” 

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în ședința ordinară din 10.02.2022, 

 Având în vedere: 

  - raportul Direcției Dezvoltare Regională și Relaţii Externe, înregistrat cu nr. 1685 din  

01.02.2022; 

  - avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

        - avizul Comisiei de Organizare şi Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Protecţia Mediului Înconjurător, Conservarea Monumentelor Istorice şi de 

Arhitectură; 

        - adresa Ministerului Dezvoltării Lucrărilor Publice și Administrației nr. 

168/26.01.2022, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 1503/31.01.2022; 

       - prevederile art. art. 71 alin. (1) şi (2) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

  - prevederile lit. C., nr. crt. 49 „JUDEŢUL CĂLĂRAŞI” din Anexa Legea nr. 2/1968 

privind organizarea administrativă a teritoriului Republicii Socialiste România, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

  - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. l) din Ordonanţa de urgenţă a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

       În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

  

HOTĂRĂŞTE: 

        Articol unic. - Se aprobă rectificarea Hotărârii nr. 202/2021 privind aprobarea cererii de 

finanţare şi a devizului general estimativ pentru obiectivul de investiţii “Modernizarea si 

reabilitarea drumului judetean DJ 307A Independenţa (DN3) – Al. Odobescu – Vlad Ţepeş – 

Vîlcelele – DJ 306, judetul Calarasi” în sensul că, atât în titlu, cât şi în tot cuprinsul acesteia, în 

loc „Vîlcelele” se va citi „Vâlcelele”. 

        Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare 

Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 

 
VICEPREŞEDINTE,                                                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

  ing. Ion SAMOILĂ                                               SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                          Aurel PARASCHIV 

 
 

Nr. 34                                                                                    

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi   10.02.2022 
    Întocmit, redactat:  

    consilier, Mirela-Gabriela SIMION  

 


